
 
úkol – odpovědnost: ORR 
úkol – termín: 17. 4. 2012 
  

1

počet stran: 2 
počet příloh: 2 
 

RF-02-2012-01 
 
 
Návrh na úpravu základních dokumentů Fondu Vysočiny 
 
pro: jednání Rady Fondu č. 2/2012 dne 17. 4. 2012 
zpracoval: D. Vichr 
předkládá: V. Novotný 
 
 
Popis problému: 
 
Na základě praktických zkušeností s administrací grantových programů Fondu Vysočiny 
(dále i "FV") a s přihlédnutím k připomínkám, které zazněly na setkání garantů FV dne 2. 2. 
2012, vyplynula potřeba upravit tyto dokumenty Fondu Vysočiny:  
 

1) Metodická příručka pro garanty grantových programů FV 
2) Podklady pro hodnocení projektů 

 
 
Návrh řešení, zdůvodnění: 

 
Odbor regionálního rozvoje Krajského úřadu Kraje Vysočina doporučuje Radě Fondu schválit 
úpravu výše popsaných dokumentů FV. Metodická příručka pro garanty grantových 
programů FV je obsahem materiálu RF-02-2012-02, př. 1., podklady pro hodnocení projektů 
jsou obsahem materiálu RF-02-2012-02, př. 2. 
 
Níže jsou uvedeny hlavní změny, které byly v dokumentech provedeny: 
 
1) Metodická příručka pro garanty grantových programů FV: 
-  v rámci celé příručky byly upraveny body týkající se evidence žádostí v elektronické 

evidenci prostřednictvím systému eDotace za původní databázi FV 
-  čl. V. bod 7) - byla doplněna doporučení, která by více předcházeli případnému střetu 

zájmu (např. zástupci garanta nebodují žádosti, projekty opakovaných žadatelů hodnotí 
různí hodnotitelé apod.) 

-  čl. V. bod 14) - tento bod řeší případy, kdy je hodnocení hodnotitelů odlišné a jak dále 
postupovat 

-  čl. V. bod 18) - byly upřesněny formální náležitosti zápisu ze zasedání řídícího výboru 
-  čl. V. bod 19) - byl popsán postup jak dále postupovat v případě nesprávného vyplnění 

hodnotitelských tabulek ze strany hodnotitele 
-  čl. VII. bod 3) – byly doplněno, že nedílnou součástí smlouvy o poskytnutí dotace je 

žádost včetně dokladů nutných k posouzení žádosti  
-  čl. VII. body 4), 7) a 10) – byly upřesněny postupy týkající se případů de minimis 
 
2) Podklady pro hodnocení projektů: 
-   do podkladů bylo doplněno, že se nevyplňují obyčejnou tužkou; u jmen (hodnotitel, garant) 

byla doplněna poznámka, že je třeba uvést celé jméno a příjmení 
-  bod IV. – byla upravena závěrečná doporučení u celkového hodnocení projektu - 

v případě, že je projekt doporučen k poskytnutí dotace v plné výši, již nebude nutné 
vypisovat slovně částku dotace   

-  v rámci celých podkladů pro hodnocení byla sladěna používaná terminologie s dalšími 
dokumenty FV (např. výraz „podpora“ nahrazen pojmem „dotace“ apod.) 

 



 
úkol – odpovědnost: ORR 
úkol – termín: 17. 4. 2012 
  

2

Dle platného Statutu FV ze dne 16. 6. 2009 je Rada Fondu dle čl. 9 bodu 4) oprávněna 
schvalovat a provádět změny v dotčených dokumentech. 
 
 
Stanoviska: 
 
Stanoviska nebyla vyžádána. 
 
 
Návrh usnesení: 
 
Rada Fondu 
schvaluje 
úpravu metodické příručky pro garanty grantových programů Fondu Vysočiny dle materiálu 
RF-02-2012-01, př. 1 a podkladů pro hodnocení projektů dle materiálu RF-02-2012-01, př. 2. 
 
odpovědnost: ORR 
termín: 17. 4. 2012 


